Tahun ajaran 2020/2021 pada pendidikan anak usia dini, pendidikan dasa dan pendidikan menengah di mulai pada bulan juni 2020, tahun akademik 2020/2021 pada pendidikan tinggi di mulai pada bulan agustus 2020, tahun akademik 2020/2021 pada pendidikan keagamaan di mulai pada september 2020, tahun ajaran 2020/2021 pada pesantren di mulai pada bulan syawal tahun 1441 hijriah, dan tahun ajaran 2020/2021 pada pendidikan keagamaan di tentukan berdasarkan ketentuan yang berlaku di masing-masing lembaga

2. Pembelajaran tatap muka di satuan pendidikan pada tahun ajaran 2020/2021 dan tahun akademik 2020/2021 sebagaimana di maksud dalam diktum kesatu tidak di laksanakan serentak di seluruh wilaya indonesia dengan ketentuan sebagai berikut :